Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 16»

ПРИКАЗ

от «01» июля 2022 г. № 137

Об организации профилактических мероприятий по предупреждению

В целях предупреждения детского травматизма, несчастных случаев с
детьми, соблюдения требований по охране жизни и здоровья воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Всем работникам МБДОУ «Детский сад № 16» усилить внимание и

контроль к физическому состоянию детей, их занятости, играм.
2. Комиссии по охране труда и предупреждению травматизма 2 раза в год

проводить обследование игрового и спортивного оборудования в групповых
помещениях, на прогулочных участках и территории МБДОУ, на предмет его
безопасной эксплуатации, по результатам обследования составлять
соответствующие акты.

3. Завхозам Динисламовой Ф.Г., Подковыриной В.В., рабочему по
комплексному обслуживанию и ремонту зданий Уймину Ю.И., дворникам
Князеву А.В., Симдянкиной Н.Б. в ежедневном режиме осуществлять обход и
осмотр детских площадок и веранд, прогулочных участков в целях выявления
«случайных» опасных предметов и веществ, проверки состояния игрового и
спортивного оборудования на территории МБДОУ и своевременного устранения
неисправностей.

4. Воспитателям возрастных групп в ежедневном режиме осуществлять
обход и осмотр детских площадок и веранд, прогулочных участков, групповых и
спальных комнат, приемных и других помещений в целях выявления
«случайных» опасных предметов и веществ, проверки состояния игрового и
спортивного оборудования и инвентаря.

5. Медицинской сестре диетической Тищенко Н.Г., старшему воспитателю
Логиновой Р.Ф. провести внеплановую работу с педагогическими работниками и
сотрудниками МБДОУ по усилению внимания к физическому состоянию детей,
их занятости и играм, ограничению доступа к лекарственным препаратам,
моющим, дезинфицирующим средствам и другим опасным предметам и
веществам.

6. Воспитателям провести ревизию всех групповых помещений в целях
контроля за хранением предметов и веществ, которые могут быть причиной
несчастных случаев с детьми.

несчастных случаев с детьми

Заведующая МБДОУ «Детский сад № 16»